
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З

30.01.2023 №253-019-01-12-6

Ь внесении изменений в п
Календарный план 
официальных физкультурных и 
спортивных мероприятии 
Соликамского городского 
округа на 2023 год

Руководствуясь порядком формирования Календарного плана 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского 
городского округа, утвержденным приказом комитета по физической культуре 
и спорту администрации города Соликамска от 11.11.2009 г. № 43 и на 
основании письма и.о. директора МАУ «СШОР «Олимпиец» Л.Н. Залазаевой от 
27.01.2023 г. № 153-06-13-4

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в раздел «Массовые физкультурные и спортивные 

мероприятия» Календарного плана официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий Соликамского городского округа на 2023 год___________________

МАССОВЫЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1. Крещенский легкоатлетический забег Февраль КФКиС
2. XLI открытая Всероссийская массовая лыжная 

гонка «Лыжня России»
Февраль КФКиС

3. Спартакиада среди несовершеннолетних 
находящихся в конфликте с законом, и 
воспитанников Центра помощи детям 
Пермского края «Волшебный мяч» (Зональный 
этап)

Март КФКиС

2. Внести изменения в раздел «Комплексные мероприятия» Календарного 
плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского 
городского округа на 2023 год______________________________________________

КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ВФСК ГТО

1. Зимний фестиваль ВФСК ГТО среди семейных 
команд

Март МАУ ДО 
«ФОЦ»

019



СПАРТАКИАДА ТРУДЯЩИХСЯ
1. Соревнования по настольному теннису среди 

трудовых коллективов в зачет Спартакиады 
трудящихся

Февраль КФКиС

3. Внести изменения в раздел «Физкультурные и спортивные 
мероприятия по видам спорта» Календарного плана официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского городского округа 
на 2023 год_______________________________________________________________

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ
СПОРТА

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА
1. Зимнее первенство СГО по легкой атлетике 

для спортсменов 2008 г.р. и моложе
Февраль КФКиС 

Федерация 
легкой атлетике 

СГО
4. Исключить из раздела «Физкультурные и спортивные мероприятия по 

видам спорта» Календарного плана официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий Соликамского городского округа на 2023 год___________________

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ
СПОРТА

НАСТОЛЬНЫЙ т е н н и с
1. Турнир Соликамского городского округа по 

настольному теннису
Январь КФКиС

ФИТНЕС-АЭРОБИКА
1. Открытый чемпионат и первенство СГО по 

фитнес-аэробике среди мужчин и женщин 
17+, юниоров и юниорок 14-16 лет, юношей 
и девушек 11-13 лет, мальчиков и девочек 
8-10 лет

Февраль КФКиС 
РОФСО 

«Федерация 
фитнес-аэробики 
Пермского края»

5. Внести изменения в раздел «Выездные мероприятия» Календарного 
плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского 
городского округа на 2023 год______________________________________________

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ВФСК ГТО

1. Зимний фестиваль среди семейных команд 
(г. Пермь)

Март-
Апрель

МАУ ДО «ФОЦ» 
Центр 

тестирования 
ГТО

6. Исключить из раздела «Выездные мероприятия» Календарного плана 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского 
городского округа на 2023 год______________________________________________

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ_________

019



1. Чемпионат и Первенство Пермского края (по 
назначению)

Январь МАУ «СШОР 
«Олимпиец»

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ
1. Чемпионат Пермского края по лыжным гонкам 

2002-2003 г.р., 2004-2005 г.р. (2 этап)
Январь МАУ «СШОР

«Олимпиец»

7. Включить в раздела «Выездные мероприятия» Календарного плана 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского 
городского округа на 2023 год______________________________________________

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
КИКБОКСИНГ

1. Краевые соревнования (юниоры и юниорки 16- 
18 лет, юноши и девушки 13-15 лет, юноши и 
девушки 10-12 лет)

Январь МАУ «СШОР
«Олимпиец»

8. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 
видам спорта» Календарного плана официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий Соликамского городского округа на 2023 год___________________

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ
СПОРТА

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
1. Турнир по настольному теннису среди 

обучающихся отделения «настольный теннис» 
- «Золотой» (в рамках тренировочных занятий)

Февраль МАУ ДО 
«ФОЦ»

9. Консультанту отдела спортивно-массовой работы комитета по
физической культуре и спорту администрации Соликамского городского округа 
Сивухиной Марии Владимировне в течение 3-х рабочих дней с момента 
подписания настоящего приказа организовать процесс его размещения на 
официальном сайте администрации Соликамского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела спортивно-массовой работы комитета по физической 
культуре и спорту администрации Соликамского горрдского округа Курлюта 
Екатерину Сергеевну. / j jj

В.А.Шишалов

J

И.о. председателя комитета

019


